سَنَ ۲۰۱۱ء

فاجیب عالم شریح قاضی محمد صادق صدیقی مجددی رحمۃ اللہ
کے ملفوظات طیبات

اُرغوانِ طُرُقِیَّت

سَنَ ۲۰۱۱ء

المولود _____ ۲۵ دسمبر ۱۹۲۱ء ۲۴ ربیع الثانی ۱۳۴۰ھ

المتوفی _____ ۳۱ دسمبر ۲۰۰۸ء ۳ محرم الحرام ۱۴۳۰ھ

المدفون _____ خانقاہِ فتحیہ گلہارکوٹلی آزاد کشمیر

ترتیب

مفتی محمد علیم الدین مجددی

خانقاہِ فتحیہ گلہارکوٹلی آزاد کشمیر خانقاہِ سلطانیہ گلشن عظیم جہلم

فہرست

۱ یادوں کی کہکشاں
۱۱ تمہید
۱۷ اعتقادات
۳۳ عبادات
۵۱ معاملات
۵۹ اخلاقیات
۷۹ ولایت اور اولیاءِ کرام
۱۰۷ اوراد و وظائف
۱۱۷ تائید اہل سنت
۱۲۷ اپنی کہانی اپنی زبانی
۱۳۷ متفرقات
۱۴۵ اساتذہ کرام کے لئے ہدایات
۱۵۵ ائمہ و خطباء حضرات کے لئے ہدایات

عرس شریف کے ایام میں جملہ پیرانِ طریقت کی ارواحِ مقدسہ حاضرین کی طرف متوجہ ہوتی ہیں۔ ولی کے انتقال کے وقت خاص تجلی کا ظہور ہوتا ہے ہر سال اسی دن اس تجلی کا ظہور دوبارہ ہوتا ہے، اس کے علاوہ کئی اسرار ہوتے ہیں۔

☆☆☆☆☆☆

عرس مبارک پر حاضر ہونے والوں کے لئے ہدایات

۹ مئی ۱۹۸۱ء رجب ۱۴۰۱ھ ہفتہ کو عرس شریف کے موقع پر حاضرین کو

یہ ہدایات جاری کی گئیں:

۱..... حسب سابق مستورات اور بچوں کی عرس شریف سے پندرہ دن پہلے اور پندرہ دن بعد تک آنے کی پابندی ہے ان ایام کے علاوہ جب چاہیں وہ دربار شریف آسکتے ہیں۔ مائی صاحبہ سے ملاقات کریں۔ مزار شریف پر حاضری دیں۔

۲.....

مسلک کی حقانیت پر پختہ یقین ہونا چاہئے۔ اور یہی ایمان اور یقین ہمارا سرمایہ ہونا چاہئے۔ ترکی بہ ترکی جواب کو کمال نہ سمجھیں۔ نزاعی مسائل کا حل اپنے مسلک کی روشنی میں پیش کریں۔ کسی دوسرے مذہب کا نام نہ لیں۔ یہ رواداری ہے کمزوری نہیں۔

☆☆☆☆☆☆

عید میلاد النبی صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم

۱۲ ربیع الاول ۱۴۱۰ھ ۱۴ اکتوبر ۱۹۸۹ء کو نماز فجر کی دعا اور ختم خواجگان شریف کے درمیان حاضرین مسجد شریف گلہار شریف خانقاہ فتحیہ کے سامنے فقیر راقم الحروف عفی عنہ نے آپ کے ارشادات یوں عرض کئے:

لَقَدْ مَنَّ اللَّهُ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ إِذْ بَعَثَ فِيهِمْ رَسُولًا.

آج کا روزِ سعید مسلمانوں کے لئے بڑی اہمیت کا حامل ہے۔